

# Łaźnia Nowa. Karolina Hamer, zdobywczyni 173 medali, pływaczka i aktywistka w spektaklu o sobie samej

ŁAŹNIA NOWA 08.04.2022, 11:43

Marta Gruszecka

• Karolina Ha



**K**arolina Hamer - zdobywczyni 173 medali, pływaczka i aktywistka - postawiła sobie nowe wyzwanie. Od listopada gra w spektaklu o sobie samej. Nazwała go sit-upem i jest pierwszą performerką, która wpadła na taki pomysł.

"Hamer" 8 i 9 kwietnia gościnnie w Teatrze Łaźnia Nowa.

Charyzmatyczna, pełna optymizmu i odważna. Nie boi się ani rywali na Mistrzostwach Świata czy Europy, ani swojej niepełnosprawności, ani nietolerancji po jej wyznaniu, że jest biseksualna. Od kilku miesięcy nie boi się też sceny, ba - chętnie na nią wychodzi i opowiada o sobie. Sit-up Karoliny Hamer to, jak wyjaśnia pływaczka, zaczepka do przemyśleń.

## Nowa, żartobliwa formuła

- „Hamer” jest zupełnie nową, solową sceniczną formułą komediowo-dramatyczną. Pozwala na wspólne, głębokie zanurzenie w opowieści o byciu ziomalką z osiedla w Tychach, mistrzynią pływania, biseksualną kobietą z niepełnosprawnością. W hip-hopowym rytmie, w stylu dowolnym, płyniemy przez peerelowskie blokowiska i baseny olimpijskie, szpitale, szkoły, protesty sejmowe i uliczne - aż do brzegu, do pytania o miejsce, w którym jesteśmy jako społeczeństwo, o miejsce w nim kobiet i osób nienormatywnych. O to, jak urządzamy świat - zdradza Justyna Sobczyk, reżyserka spektaklu. Pływaczka zapewnia: - Będzie śmiesznie.

REKLAMA

AD



**Your gift of \$17**  
will help a Ukrainian child stay warm

W roli głównej Karolina Hamer (reżyserka jest również współautorką scenariusza razem z Magdaleną Staroszczyk). Scenografię i kostiumy przygotowała Magdalena Łazarczyk, światło Dariusz Zabiegałowski, muzykę Sebastian Świąder, a wizualizacje Łukasz Sosiński. Producentem spektaklu jest Teatr 21 i Marcei Sulecki, a kierowniczką produkcji Monika Balińska. Sztuka powstała we współpracy z Teatrem 21 oraz STUDIO teatrgalerią.

Spektakl „Hamer” w reżyserii Justyny Sobczyk zobaczymy gościnnie dziś i jutro (piątek, sobota) w Teatrze Łaźnia Nowa (os. Szkolne 25). Bilety w cenie 30 zł (ulgowy) i 50 zł (normalny) na stronie [bilety.laznianowa.pl](http://bilety.laznianowa.pl).